PT BANK PEREKONOMIAN RAKYAT
DANA RAYA JAWA TIMUR

LAPORAN KEUANGAN
Tahun yang Berakhir 31 Desember 2023 dan 2022

dan
LAPORAN AUDITOR INDEPENDEN



PT BANK PEREKONOMIAN RAKYAT DANA RAYA JAWA TIMUR

(Disajikan

KETERANGAN
Kas

Pendapatan bunga yang akan diterima

Penempatan pada bank lain
Penyisihan kerugian
Jumlah - Bersih

Kredit yang diberikan
Pihak terkait
Pihak tidak terkait

Penyisihan kerugian
Jumlah - Bersih

Aset tetap

Harga perolehan
Akumulasi penyusutan

Jumlah - Bersih

Aset tidak berwujud

Harga perolehan
Akumulasi penyusutan

Jumlah - Bersih
Aset lain - lain
JUMLAH ASET

NERACA

31 DESEMBER 2023 DAN 2022

nuh, Kecuali dinyatakan lain)

ASET

Catatan 31-12 -2023 31-12 -2022
2b,3 338.297.900 266.314.500
2d,4 641.041.976 459.568.701
2e5 10.847.577.186 20.381.546.710

29 - (3.602)
10.847.577.186 20.381.543.108
2¢,2f,6
40.413.740 -

63.066.485.471 48.735.306.750
29 (1.042.565.853 (1.733.854.329
62.064.333.358 47.001.452.421

2h,7
925.642.715 925.637.672
(623.135.405 (551.598.476
302.507.310 «  374.039.196

2i.8
1180.226.000 180.226.000
(147.467.564 (136.156.808
32.758.436 44.069.192
2,9 339.392.791 270.858.088

74.565.908.957 68.797.845.207

Lihat catatan atas laporan keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan

dari laporan keuangan secara keseluruhan
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PT BANK PEREKONOMIAN RAKYAT DANA RAYA JAWA TIMUR

KETERANGAN

Kewajiban segera
Utang bunga
Utang pajak

Simpanan dari nasabah
Pihak terkait
Pihak tidak terkait

Jumlah

Simpanan dari bank lain
Pihak terkait
Pihak tidak terkait

Jumlah
Pinjaman diterima
Kewajiban lain-lain
Jumlah Kewajiban
EKUITAS
Modal disetor

Modal dasar sebanyak 6.000 lembar saham
dengan nilai nominal sebesar Rp1.000.000 per
saham. Modal ditempatkan dan disetor penuh
sebanyak 5.350 lembar saham.

Cadangan umum

Belum ditentukan tujuannya

Jumlah Ekuitas

NERACA

31 DESEMBER 2023 DAN 2022

(Disajikan dalam rupiah penuh, Kecuali dinyatakan lain)

KEWAJIBAN DAN EKUITAS

JUMLAH KEWAJIBAN DAN EKUITAS

Catatan 31-12 -2023 31-12 -2022
10 1.194.224.326 1.335.108.996
11 183.034.094 136.232.996
12 190.663.675 -
2¢,21,13
500.835.732 191.308.278
48.319.525.177 23.077.471.376
48.820.360.909 23.268.779.654
2¢,21,14
59.555.085 94.984.869
11.032.597.848 30.543.472.638
11.092.152.933 30.638.457.507
15 7.578.124.996 8.703.124.996
16 278.793.514 163.435.268
69.337.354.447 64.245.139.417
17 5.350.000.000 5.350.000.000

1.000.000.000
(1.121.445.491

1.000.000.000
(1.797.294.210

5.228.554.509

4.552.705.790

Lihat catatan atas laporan keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan
dari laporan keuangan secara keseluruhan

Sidoarjo, 24 April 2024

A o

Gan, Bﬁr/’,/_ Jono Gani Setiawan

Direktur Utama

-

Solicha Setiyawati
Direktur



LAPORAN LABA RUGI

PT BANK PEREKONOMIAN RAKYAT DANA RAYA JAWA TIMUR
UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR PADA TANGGAL

31 DESEMBER 2023 DAN 2022
(Disajikan dalam rupiah penuh, Kecuali dinyatakan lain)

Pendapatan dan Beban Operasional
Pendapatan bunga:

Bunga
Provisi

Total
Beban bunga

Pendapatan bunga neto
Pendapatan operasional lainnya

Jumlah pendapatan operasional

Beban penyisihan kerugian/penyusutan:
Beban penyisihan kerugian tabungan/deposito
Beban penyisihan kerugian kredit

Beban pemasaran

Beban administrasi dan umum

Jumlah beban operasional
Laba Operasional

Pendapatan (Beban) Non -
Operasional: Pendapatan non -
Beban non - operasional

Jumlah Pendapatan (Beban) Non - Operasional

Laba sebelum pajak penghasilan
Pajak kini

Laba Neto

Catatan 31-12-2023 31-12-2022
2m,18 10.621.958.211  8.065.880.777
2m,18 143.816.374 06.747.783
10.765.774.585  8.162.628.560

2m,19 (4.579.164.686)  (3.419.559.619
6.186.600.809  4.743.068.941

20 3.423.013.341 2.632.955.032
9.609.623.240  7.376.023.974

29,21 89.431 3.169.778
2, 21 2098380922  1.724.439.948
22 1240545733  1.097.847.437
23 5.380.331.656 * 4.367.065.284
8.719.347.742  7.192.502.447

890.275.498 183.501.526

2% 12.011.509 439.262
24 (20.381.536) (5.413.354)
(8.370.027) (4.974.092)

881.905.471 178.527.434

2n,12 (206.056.751) (67.116.915
675.848.719 111.410.519

Lihat catatan atas laporan keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan
dari laporan keuangan secara keseluruhan

Sidoarjo, 24 April 2024
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Gan, Budiyono Gani Setiawan

Direktur Utama

Solicha Setiyawati
Direktur



LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS

PT BANK PEREKONOMIAN RAKYAT DANA RAYA JAWA TIMUR
UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR PADA TANGGAL

31 DESEMBER 2023 DAN 2022
(Disajikan _dalam rupiah penuh, Kecuali dinyatakan lain)

KETERANGAN

Saldo per 31 Desember 2021
Laba periode berjalan
Saldo per 31 Desember 2022
Laba periode berjalan
Saldo per 31 Desember 2023

Saldo Labha (Rugi)

Modal Saham
Disetor Cadangan Belum Jumlah
Umum Ditentukan
5.350.000.000 1.000.000.000 (1.908.704.729) 4.441.295.271
111.410.519 111.410.519
5.350.000.000 1.000.000.000 (1.797.294.210) 4.552.705.790
675.848.719 675.848.719

5.350.000.000

1.000.000.000

(1.121.445.490)

5.228.554.510




Lihat catatan atas laporan keuangan yang merupakan bagian yang
tidak terpisahkan LAPORAN ARUS KAS

PT BANK PEREKONOMIAN RAKYAT DANA RAYA JAWA TIMUR
UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR PADA TANGGAL
31 DESEMBER 2023 DAN 2022
(Disajikan dalam rupiah penuh, Kecuali dinyatakan lain)

ARUS KAS DARI KEGIATAN USAHA :
Laba Neto

Penyesuaian untuk rekonsiliasi laba neto dengan
kas yang dihasilkan dari kegiatan operasi:
Penyusutan aset tetap
Amortisasi aset tak berwujud
Pengurangan aset tetap

Penyisihan kerugian (pembalikan atas penyisihan) untuk:

Penempatan pada bank lain (selain giro)
Kredit
Pembalikan atas penyisihan
Perubahan Aset dan Kewajiban Operasi:
Pendapatan bunga yang akan diterima
Kredit yang diberikan
Aset lain - lain
Kewajiban segera
Utang bunga
Utang pajak
Simpanan dari nasabah
Simpanan dari bank lain
Kewajiban Lain-lain

Arus Kas Neto dari Aktivitas Operasi

Arus Kas dari Aktivitas Investasi
Pembelian aset tetap
Pembelian aset tak berwujud

Arus Kas Neto dari Aktivitas Investasi

Arus Kas dari Aktivitas Pendanaan
Pinjaman Diterima

Arus kas Neto dari Aktivitas Pendanaan
Kenaikan (Penurunan) kas dan setara kas
Kas dan Setara Kas Awal Periode

Kas dan Setara Kas Akhir Periode

31-12-2023 31-12-2022
675.848.719 111.410.519
71.536.929 66.043.604
11.310.756 1.173.813
50.693.557
(3.602) 3.169.778

(691.288.476)

(181.473.275)
(14.371.592.461)
(68.534.703)

)

1.724.439.948
(27.948.172)

(242.035.355)
(29.510.148.522)
(218.105.562)

(140.884.670 632.482.877
46.801.097 70.302.178
190.663.675 (91.814.761)
25.551.581.256 13.039.385.801
(19.546.304.574)  21.584.212.573
115.358.246 26.874.790
(8.286.287.525) 7.169.443.509

(50.698.600)

(347.034.314)
(45.243.000)

(50.698.600)

(392.277.314)

(1.125.000.000)

203.124.998

(1.125.000.000)

203.124.998

(9.461.986.125)
20.647.861.210

6.980.291.193
13.667.570.017

11.185.875.085

20.647.861.210

Lihat catatan atas laporan keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari
laporan keuangan secara keseluruhandari laporan keuangan secara keseluruhan



